

Elcon A/S

CVR-nr. 34 04 20 71



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. juni 2015

Som dirigent:

.....
Carsten Eriksen



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	10
Usikkerhed om going concern	14
Personaleomkostninger	14
Skat af årets resultat	14
Materielle anlægsaktiver	15
Aktiekapital	15
Langfristede gældsforpligtelser	16
Sikkerhedsstillelser	16
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	16
Eventualaktiver	17
Reguleringer, pengestrømsopgørelsen	18
Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen	18
Likvide beholdninger, pengestrømsopgørelsen	18

Oplysninger om selskabet

Navn	Elcon A/S
Adresse, postnr., by	Saturnvej 47, 8700 Horsens
CVR-nr.	34 04 20 71
Stiftet	31. oktober 2011
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 64 60 44
Bestyrelse	Jacob Ravnsborg, formand Poul Martin Bøtker Bjarne Stenberg
Direktion	Bjarne Stenberg
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nordea Bank Erhvervscenter Jylland Øst Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Århus C,

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af printplader herunder gennempletterede print og multilagsprint.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. -1.106.614 mod kr. -2.454.746 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. -8.023.655. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabskapitalen. Der er med virkning fra 30. december 2013 indgået en aftale med moderselskabet United Industries A/S og selskabets bankforbindelse Nordea Bank Danmark A/S, om at tkr. 8.434 af gælden til disse konverteres til ansvarlige lån, jfr. note 7.

Fortsat drift

Der henvises iøvrigt til note 2 vedrørende going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Gennemføres den af ledelsens lagte plan budgetteres der for det kommende regnskabsår med et mindre positivt resultat.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	3.499.936	3.570.153
3 Personaleomkostninger	-3.718.127	-4.990.566
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-1.346.669</u>	<u>-1.357.888</u>
Resultat af primær drift	-1.564.860	-2.778.301
Finansielle indtægter	100	139.230
Finansielle omkostninger	<u>-586.116</u>	<u>-492.664</u>
Resultat før skat	-2.150.876	-3.131.735
4 Skat af årets resultat	<u>1.044.262</u>	<u>676.989</u>
Årets resultat	<u>-1.106.614</u>	<u>-2.454.746</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-1.106.614</u>	<u>-2.454.746</u>
	<u>-1.106.614</u>	<u>-2.454.746</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.624.996	8.024.471
Produktionsanlæg og maskiner	<u>1.722.137</u>	<u>2.669.331</u>
5 Materielle anlægsaktiver	<u>9.347.133</u>	<u>10.693.802</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.347.133</u>	<u>10.693.802</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	775.609	1.165.221
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>878.283</u>	<u>524.841</u>
Varebeholdninger	<u>1.653.892</u>	<u>1.690.062</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.151.058	1.861.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.257.594	580.605
Tilgodehavende selskabsskat	1.044.262	676.989
Andre tilgodehavender	124.795	170.092
Periodeafgrænsningsposter	<u>194.528</u>	<u>229.767</u>
Tilgodehavender	<u>3.772.237</u>	<u>3.519.118</u>
Likvide beholdninger	<u>60.914</u>	<u>908</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.487.043</u>	<u>5.210.088</u>
Aktiver i alt	<u>14.834.176</u>	<u>15.903.890</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>-8.523.655</u>	<u>-7.417.041</u>
Egenkapital i alt	<u>-8.023.655</u>	<u>-6.917.041</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.599.028	6.776.482
Leasingforpligtelser	1.553.606	1.553.606
Ansvarlig lånekapital	<u>8.433.508</u>	<u>8.433.508</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser	<u>16.586.142</u>	<u>16.763.596</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	800.000	800.000
Gæld til banker	3.082.884	2.924.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.382.119	1.056.424
Periodeafgrænsningsposter	19.527	39.104
Anden gæld	<u>987.159</u>	<u>1.236.848</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>6.271.689</u>	<u>6.057.335</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.857.831</u>	<u>22.820.931</u>
Passiver i alt	<u>14.834.176</u>	<u>15.903.890</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Saldo pr. 1/1 2013	500.000	-4.962.295	-4.462.295
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-2.454.746</u>	<u>-2.454.746</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	500.000	-7.417.041	-6.917.041
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-1.106.614</u>	<u>-1.106.614</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>-8.523.655</u></u>	<u><u>-8.023.655</u></u>

Pengestrømsopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Årets resultat	-1.106.614	-2.454.746
11 Reguleringer	302.407	680.899
12 Ændring i arbejdskapital	<u>206.753</u>	<u>-3.877.851</u>
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	-597.454	-5.651.698
Betalt selskabsskat	<u>676.989</u>	<u>808.339</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>79.535</u>	<u>-4.843.359</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-126.626</u>
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	<u>0</u>	<u>-126.626</u>
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	8.433.508
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	<u>-177.454</u>	<u>-3.807.517</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	<u>-177.454</u>	<u>4.625.991</u>
Årets pengestrøm	<u><u>-97.919</u></u>	<u><u>-343.994</u></u>
Likvider		
Likvider pr. 1/1	-2.924.051	-2.580.059
Årets pengestrøm	<u>-97.919</u>	<u>-343.994</u>
13 Likvider pr. 31/12	<u><u>-3.021.970</u></u>	<u><u>-2.924.053</u></u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elcon A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, som opfylder betingelserne for finansiell leasing, og hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten behandles efter samme regnskabspraksis, som øvrige anlægsaktiver.

Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles ved første indregning til den laveste værdi af aktivets dagsværdi og nutidsværdien af leasingydelse, opgjort på basis af leasingkontraktens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielle leasingaftaler indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen.

Leasingaftaler hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Bygninger	20
Produktionsanlæg og maskiner	5

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Aktiver med en kostpris på under 12 tkr. pr. enhed indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Desuden indeholder posten omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationseværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i arbejdskapitalen, betalte finansielle poster samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver, værdipapirer henført til investeringsaktivitet samt betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter betaling af udbytte til kapitalejere, kapitalforhøjelser og -nedsættelser samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

2. Usikkerhed om going concern

Der er i 2015 budgetteret med et overskud før skat. Forbedringen i forhold til 2014 skyldes forskellige kapacitetstilpasninger samt en forbedring i dækningsbidragsindtjeningen.

På baggrund af budgettet forhandles der med forskellige parter om en ny kapitalstruktur. Den nye struktur sikrer likviditeten i 2015.

Der er i årets første måneder realiseret en negativ budgetafvigelse, i henhold til en ikke revideret periodeopgørelse pr. 31. marts 2015.

Ledelsen forventer at budgetafvigelsen indhentes i regnskabsåret, men der vil være usikkerhed herom.

Det er ledelsens samlede vurdering at planerne lykkedes og at der vil være tilstrækkelig likviditet til driften for 2015, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

3. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

	2014 kr.	2013 kr.
Lønninger	3.348.723	4.428.826
Pensioner	283.981	370.188
Andre omkostninger til social sikring	85.423	191.552
	<u>3.718.127</u>	<u>4.990.566</u>
	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>11</u>	<u>15</u>

4. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

	2014 kr.	2013 kr.
	-1.044.262	-676.989
	<u>-1.044.262</u>	<u>-676.989</u>

5. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2014	<u>8.890.000</u>	<u>4.709.209</u>	<u>13.599.209</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>8.890.000</u>	<u>4.709.209</u>	<u>13.599.209</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2014	865.529	2.039.878	2.905.407
Årets afskrivninger	<u>399.475</u>	<u>947.194</u>	<u>1.346.669</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>1.265.004</u>	<u>2.987.072</u>	<u>4.252.076</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>7.624.996</u>	<u>1.722.137</u>	<u>9.347.133</u>
Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31/12 2014	<u>0</u>	<u>1.271.991</u>	<u>1.271.991</u>

6. Aktiekapital

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes således:

500 aktie(r) a kr. 1.000,00

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 4 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Ansvarlige lån

United Industries A/S kr. 4.336.508

Nordea Bank Danmark A/S kr. 4.097.000

Lånene er ansvarlige og træder tilbage for alle låntagers øvrige kreditorer.

De ansvarlige lån forrentes med en resultatafhængig rente. Renten beregnes som 50% af årets resultat efter skat i Elcon A/S, som overstiger DKK 500.000. Den resultatafhængige rente kan dog maksimalt udgøre 8% p.a. af restgælden.

De ansvarlige lån udløber 1. januar 2019.

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

	Forfalder mellem 1 og 5 år kr.	Forfalder ud over 5 år kr.	Langfristede gældsforplig- telser i alt pr. 31/12 2014 kr.	Kortfristet del af langfristet gæld kr.
Gæld til realkreditinstitutter	700.000	5.899.028	6.599.028	175.000
Leasingforpligtelser	1.553.606	0	1.553.606	625.000
Ansvarlig lånekapital	8.433.508	0	8.433.508	0
	<u>10.687.114</u>	<u>5.899.028</u>	<u>16.586.142</u>	<u>800.000</u>

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.774 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 7.625 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet, udstedt ejerpantebreve på i alt 7.500 tkr. og skadesløsbrev på 10.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.083 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel 450 tkr.

Varebeholdninger 1.654 tkr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.151 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 1.272 tkr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2014 udgør 2.179 tkr.

9. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i United Industri koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10. Eventualaktiver

Afståelse af selskabets aktiver til de bogførte værdier vil medføre et skattemæssigt tab på 523 tkr. Den skattemæssige værdi af dette tab udgør tkr. 120

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
11. Reguleringer, pengestrømsopgørelsen		
Af- og nedskrivninger	1.346.669	1.357.888
Skat af årets resultat	<u>-1.044.262</u>	<u>-676.989</u>
	<u>302.407</u>	<u>680.899</u>
 12. Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen		
Ændring i varebeholdninger	36.170	755.336
Ændring i tilgodehavender	114.154	217.856
Ændringer i gæld til leverandører mv.	<u>56.429</u>	<u>-4.851.043</u>
	<u>206.753</u>	<u>-3.877.851</u>
 13. Likvide beholdninger, pengestrømsopgørelsen		
Likvide beholdninger ifølge balancen	60.914	908
Kortfristet gæld til banker	<u>3.082.884</u>	<u>2.924.959</u>
	<u>-3.021.970</u>	<u>-2.924.051</u>